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ABSTRACT
The goal of this bachelor thesis is to design a family house for a four-member
family and simultaneously create two more flats for renting. Part of the project
is not only the family house, but also a layout of usage for the vacant parcel.
The family house is divided into two parts. The first part is housing a unit for
the investor- the family. The second part is made up of two housing units, which
can function as flats for rent to independent tenants or it is possible for the
second part, to be used by the family member(investor sibling, adult kid). This
bachelor thesis describes the investor part of the house in depth, the rest of
the house is developed conceptually and dispositionally.

ABSTRAKT
Cieľom tejto bakalárskej práce je navrhnúť rodinný dom pre štvorčlennú rodinu a
zároveň vytvoriť ďalšie dva byty na prenájom. Súčasťou návrhu je nie len rodinný
dom, ale aj rozvrhnutie využitia nezastavaného pozemku. Rodinný dom je rozdele-
ný na dve časti. Jedna časť je bytová jednotka investora – rodiny. Druhá časť je
tvorená dvoma bytovými jednotkami, ktoré môžu slúžiť variabilne buď na prenájom
nezávislým nájomníkom, alebo je možné, aby druhú časť domu využíval rodinný
príslušník (súrodenec investora, dospelé dieťa investora). Podrobne sa zaoberá
časťou bytu investora. Táto bakalárska práca sa podrobne zaoberá časťou bytu
investora, zvyšok domu je vyriešený hmotovo a dispozične.
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Bakalářská práce – program Architektura a stavitelství – LS 2020/2021
Vedoucí Doc. Ing.arch. Luboš Knytl

Zadání – 2.část

Parcela pro stavbu se nachází v těsné blízkosti rušené železniční trati Vršovice –
Strašnice, která se nyní proměňuje v cyklostezku. Hodnota parcely se touto změnou prudce
zvyšuje současně se snižující se hlukovou zátěží.
Parcela svou velikostí, polohou i sousedící zástavbou nabízí celou řadu řešení, pro
bakalářskou práci jsme zvolili kategorii „rodinného bydlení, která může zahrnovat celou
škálu řešení od větších rodinných domů, přes dvojdomy až k viladomům apod.

Vždy však je nutné vyřešit hmotově kompletní řešení, i kdyby pro samotnou bakalářskou
práci měla být podrobněji řešena jen část celé navržené struktury (aby objem práce kore-
spondoval se standardním zadáním závěrečné práce).

Zároveň je nutné současně s tím vyhledat a upřesnit případného investora stavby a ve
spolupráci s vedoucím projektu stanovit jeho charakteristiky tak, aby byly inspirací pro
finální řešení a zároveň souzněly s předpokládanou strukturou zástavby.

Charakteristika předpokládaného investora stavby

Rodina pozostáva zo 4 členov. Manželský pár žijúci v malom byte nadobudne slušnú sumu
peňazí z dedičstva po starých rodičoch. Rodina sa rozhodne pre bývanie v rodinnom dome
a konečne každý člen domácnosti bude mať dostatok miesta na sebarozvíjanie sa.
Manželia sú aktívny 40tnici so zvláštnymi záľubami. Majú dve deti – 15 ročného chlapca a
13ročné dievča.
Muž – 41 rokov. Z náročného povolania po práci vyhľadáva oddych a odreagovanie. Ako
koníček má hudbu – zbiera gitary a rád píše texty piesní, jeho snom bolo vždy mať vlastné
malé nahrávacie štúdio so skúšobňou, kde by mohol tráviť čas s kamarátmi po práci pri
jammovaní.
Žena – 39 rokov. Učiteľka na druhom stupni na základnej škole, jej veľké hobby je výroba
domácej kozmetiky a rada by si do budúcnosti vytvorila vlastnú značku a jej predaj. Rada
by si zriadila výrobňu – menšie kozmetické laboratórium. Dôležitou súčasťou výroby sú
bylinky, na záhrade si praje bylinkový záhon. Tak isto rada trávi čas v kuchyni.
Dievča – 13 rokov. Najradšej si kreslí, vyšíva, štrikuje a vyrába si vlastné oblečenie.
Navštevuje krúžok výtvarnej výchovy.
Chlapec – 15 rokov. Začal štúdium na strednej odbornej škole so zameraním na informatiku
a elektroniku. Zaujíma sa o prírodné zdroje energie a rád sa zapája do rôznych praktických
úloh v škole.

Druhá časť domu bude určená na prenájom. Presné určenie používateľov tu nie je až tak
podstatné.

Cieľom tejto bakalárskej práce je navrhnúť rodinný dom pre štvor-
člennú rodinu a zároveň vytvoriť ďalšie dva byty na prenájom.
Súčasťou návrhu je nie len rodinný dom, ale aj rozvrhnutie využitia
nezastavaného pozemku. Rodinný dom je rozdelený na dve časti.
Jedna časť je bytová jednotka investora – rodiny. Druhá časť je
tvorená dvoma bytovými jednotkami, ktoré môžu slúžiť variabilne
buď na prenájom nezávislým nájomníkom, alebo je možné, aby

druhú časť domu využíval rodinný príslušník (súrodenec investora,
dospelé dieťa investora). Podrobne sa zaoberá časťou bytu inves-
tora. Táto bakalárska práca sa podrobne zaoberá časťou bytu
investora, zvyšok domu je vyriešený hmotovo a dispozične.
Zadaný pozemok sa nachádza v mestskej časti Praha 10 na ulici Pod
altánem. V okolí sa nachádza zástavba rodinných domov a vilado-
mov. Priamo susedí s časťou športového areálu Slavia, čo zaisťuje

výhľad na ďaleký horizont. Za pozemkom sa nachádza bývalá železnič-
ná trať, ktorá je zmenená na cyklostezku. Zrušením funkčnosti želez-
ničnej trate pozemok výrazne naberá na hodnote. V súčasnosti sa na
pozemku nachádzajú garáže, ktoré nezapadajú do rázu okolitej zástav-
by. V blízkosti sa nachádza konečná zastávka tramvaje Kubánske
náměstí, ako aj zastávka metra Strašnická.

-2,880

+0,120

+3,120

+6,675

riešený pozemok ulica Pod altánemč.p 1749/2č.p. 4501/1 - cyklostezka

I.PP

I.NP

II.NP

atika
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Obe časti rodinného domu pozostávajú z jedného podzemného
podlažia a dvoch nadzemných podlaží. Keďže terén je svahovitý,
podzemné podlažie je čiastočne zapustené. Zapustením sa dosia-
hlo efektívnejšieho využitia záhrady prístupnej z obytných častí
domu. Rovnako sa dosiahlo možného výhľadu zo severnej strany
budovy na Prahu. Prvé nadzemné podlažie kopiruje pôdorys
podzemného podlažia. Druhé nadzemné podlažie je odskočené a

stredovou sklenenou hmotou úplne rozdelené. Na prvom podzem-
nom podlaží sa nachádzajú garáže pre všetky tri byty, technická
miestnosť, úklidová komora a telocvična prístupná všetkým obyva-
teľom rodinného domu. Zvyšok suerénu je súkromný pre byt A.
Nachádza sa tam nahrávacie štúdio so zbierkou gitár, socálne
zázemie s práčovňou a sklad. Pre manželku investora boli zriadené
priestory na výrobu mydla s príslušným skladom a predajňou. Na

nadzemnom pidlaží sa nachádza veľká presklenná hala so chodiskom
vedúcim do kľudovej zóny bytu, kuchyňa s obývačkou, sociálne záze-
mie a pracovňa s kuchynkou. Na poschodí sú dve detské izby,
kúpelňa a hlavná spálňa so šatníkom a vlastnou kúpelňou. Na záhra-
de je umiestnený záhradný domček a bazén. Byty na prenájom sú pre
štvor a trojčlennú rodinu. Jeden z bytov je dvojpodlažný s vlastnou
časťou záhrady. Druhý byt disponuje balkónom.
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IDEA NÁVRHU / KONCEPT

VSTUPNÉ HODNOTY

- CYKLISTICKÝ CHODNÍK NA JUŽEJ STRANE

- PRÍSTUPOVÁ CESTA ZO SEVERU

- DOMINANTNÝ STROM Z POHĽADU ULICE

- RASTÚCI TERÉN

- VÝHĽADOVÝ HORIZONT NA SEVER

IDEA NÁVRHU/KONCEPT
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vstup do garáže
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DSP - TEXTOVÁ ČASŤ

A Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Rodinný dom

b) místo stavby: Pod altánem, 100 00 Praha 10,
k.ú. Vršovice,
parcely č. 1736/3, 1736/12, 1736/13, 1736/14, 1736/15,
1736/16, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/4,


[…]

dokumentácii architektonickej časti.

c) biotechnické opatrenia

Na pozemku je umiestnená retenčná nádrž so vsakovacím telesom. Zelené strechy zadržiavajú
vodu a postupne ju púšťajú do nádrže.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Stavba nebude mať negatívny vplyv na životné prostredie. Užívaním stavby nebudú
produkované žiadne toxické ani inak škodlivé látky ohrozujúce životné prostredie. Pri návrhu
objektu budú splnené všetky požiadavky legislatívy na ochranu životného prostredia a
hygienu.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,

Stavba nebude mať negatívny vplyv na okolitú prírodu ani na krajinu celkovo. Nijak nenaruší
zachovanie ekologických väzieb a funkcií v mieste stavby.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,

Stavba nebude mať vplyv na sústavu chránených území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem,

Nie je podkladom.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-
li vydáno,

Nie je predmetom riešenia.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů.

Nie je predmetom riešenia.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

Stavba nespadá do žiadnej z kategórií stavieb pre ochranu obyvateľstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

Nie je riešené v rámci bakalárskej práce.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Dažďová voda z plochej zelenej strechy bude zvedená strešnými vtoky do retenčnej nádrže
umiestnenej na pozemku, z ktorej bude vyvedený bezpečnostný prepad. Táto voda bude
určená k závlahe. Splašková voda je napojená na kanalizačné radov v ulici Pod altánem.
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

j Aj
[m2]

bj
[ - ]

Uj
[W/(m2∙K)]

HT,j
[W/K]

UN,j
[W/(m2∙K)]

HT,ref,j
[W/K]

1 Obvodová stěna

2 Okna

3 Střecha

4 Podlaha na terénu

5 Stěna k nevytáp. prostoru

6 Stěna k zemině

7 Další konstrukce

8 Další konstrukce

9 Tepelné vazby

Celkem

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken 36

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný větrací systém... 36 pokud je bez ZZT

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): � ZZT = 75 %

VÝSLEDEK: =
σ ,

σ =
393
1944

= 0,20 W/(m2∙K) , =
σ , ,

σ =
786
1944

= 0,40 W/(m2∙K) =
0,20
0,40

= 0,50

852,6

236,6

428,4

426,0

1943,6 393,0 786,0

1

1

1

0,8

0,11

0,9

0,18

0,14

93,8

212,9

38,6

47,7

0,22

1,8

0,36

0,28

187,6

425,9

77,1

95,4

54%
24%

10%
12%

E
D
U

E
D
Uokna

obvodové steny

podlaha na teréne

strecha
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

17280 70% 30%

60%

100%

68% 32%

40%6050

400

23730

GSEducationalVersion

1

2

3

4

4
5

10

9

7

1 tepelné čerpadlo vzduch voda
2 zásobník tepla
3 teplovodná otopná sústava
4 VZT zo spätným získavaním tepla
5 odber teplej úžitkovej vody
6 fotovoltické panely
7 elektrická energia z fotovoltických pan.
8 dohrev TV z fotovoltických panelov
9 elektrický dohrev TV

1

8

6

10 technológia bazénu

exterier interier
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