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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Klára Slavkovská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Zadaná parcela je v blízkosti současné rušné železniční tratě, která se ovšem mění na cyklostezku, pozemek
má výhodnou orientací ke světovým stranám. Zadání bylo navrhnout rodinný dům ve kterém bude bydlet
čtyřčlenná rodina a současně budou v domě dva byty k pronájmu. Studentka řešila objekt v zásadě jako dva domy
spojené v podzemí, což je řešení možné, zajišťující intimitu „hlavního bytu“ a bytů pronajímatelných. Nevýhodou
je zvýšení ochlazovaných ploch. V podstatě jde o dvě samostatné jednotky na jednom pozemku.
Urbanistické řešení je vhodné: ze severu je velké množství zpevněných ploch, zatímco jižní strana pozemku slouží
jako zahrada. Návrh domu využívá svažitosti terénu. Koncepce zahrady je nastíněná jasně, k diskuzi může být
umístění zahradního domečku v samém jihozápadním cípu pozemku. Jaké jsou minimální odstupové vzdálenosti
od sousední parcely v případě drobných staveb a stavebních úprav?
Dispoziční řešení odpovídá zadání a je funkční. Poměrně nepříjemně může působit zalomená chodba z garáží
(nebo k posilovně). Nahrávací studio s klubovnou jsou naopak zcela volné a průchozí. V těchto bodech by si
dispozice 1PP zasloužila ještě drobné „pročištění“. Ústředním prvkem „hlavního bytu“ je velká schodišťová hala,
která zaujímá téměř čtvrtinu půdorysné plochy v podlaží. Jde tedy o dominantní prvek, který ovšem není příliš
využitý a „vtažený do hry“ například s obývacím pokojem (v 1NP je propojen jen „vynecháním dveří“), což je ale
pravděpodobně jen chyba v grafice, protože jinak by bylo WC v hale přístupné pouze přes jedny dveře. To samé se
objevuje i u mezonetového nájemního bytu. Obývací pokoj s kuchyňským koutem 1.17 by mohl být prostornější,
zatímco ve výměře ložnice 1.22 by bylo možné mírně ušetřit. Jak bude osvětleno schodiště v nájemní sekci?
Architektura domu využívá zejména hraní si s prořezáváním základní hmoty a jejím ustupováním. Koncepce je
postavena na jednoduchém, čistém a osvědčeném principu. Na sever jsou pásová okna, zatímco na jižní fasádě se
objevují spíše okna menší, většinou to bývá právě obráceně. Předpokládám, že volba oken na severu byla kvůli
umožnění panoramatických pohledů na Prahu. Otázkou je využití teras na severní straně. Bude výhled
dostatečným důvodem k pobytu zde? Nebude stačit výhled přes pásová okna?
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Horizontální zábradlí a horizontální výplně plotu mohou fungovat jako „žebřík“. Jak je bráněno případnému
přelezení a pádu? Volba zábradlí ovlivňuje i vzhled domu, tento typ zábradlí přispívá k evokaci architektury ze 70.
a 80. let minulého století.
V projektu je využito fotovoltaických panelů umístěných na střeše, které se však ve vizualizacích neobjevují.
K čemu bude využívána sluneční energie? Vytápí se tepelným čerpadlem a elektrokotlem.
Do půdorysů ke schodům by bylo praktické umístit i výškové kóty.
Stavební řešení je možné, k diskuzi může být možnost využití systémového stropu místo ŽB, ale každé řešení má
své výhody a nevýhody.
Energetické posouzení by vyžadovalo podrobnější analýzu, možná by pak nevyšlo tak příznivě. Bude stačit pod
velkými prosklenými plochami jen podlahové vytápění?
Celkově je práce zpracována úplně a přehledně, občas s drobnými chybami z nepozornosti. Základní koncepce
domu je představena dobře.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a po jejím úspěšném složení (včetně zkoušek z tematických okruhů)
doporučuji udělení titulu Bc. – bakalář. Studentka má dobré předpoklady pro další studium architektury.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: